



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ โทร. ๐ ๔๕๘๑ ๐๒๙๓

ที่ - วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลาง

๑ เรียน ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ตามที่ได้รับจัดสรรโอนเปลี่ยนแปลงงบประมาณปี ๒๕๖๕ ค่าจ้างเหมาและดำเนินการปรับปรุงห้องน้ำ
ป้อมตำรวจทางหลวง อ.กันทรลักษ์ จำนวนเงิน ๖๖๑,๗๐๐.- บาทนั้น

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางงานปรับปรุงห้องน้ำ
ป้อมตำรวจทางหลวง หน่วยบริการตำรวจทางหลวงกันทรลักษ์ ทางหลวงหมายเลข ๒๔ ตอน หัวช้าง - แยกการ
ช่าง ที่ กม.๓๑๙+๙๐๐ ด้านซ้ายทาง ตามรายละเอียดแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการประเมินราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการฯ

(นายดาว อินสุวรรณ) รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒(ว)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายสิวกกร ก้อนทอง) ชผ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายสมปราชญ์ สนวนหมาก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

๒ คณะกรรมการฯ
- เห็นชอบ

(นายรพี ตั้งทรงสุวรรณ)
ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

สรุปราคาค่างานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารห้องอาบน้ำสำหรับบริการประชาชน

จังหวัด ศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง หน่วยบริการตำรวจทางหลวงกันทรลักษณ์ ทางหลวงหมายเลข 24 ตอน หัวช้าง - แยกการช่าง กม.319+900 (ด้านซ้ายทาง)

หน่วยงาน แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2

ประมาณราคา แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน

3

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง		
	1.1 ปรับปรุงอาคารห้องน้ำสำหรับบริการประชาชน	180,466.90	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	180,466.90	
	ราคากลาง	180,466.90	
สรุป	วงเงินงบประมาณ (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่ร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสตางค์)		

คณะกรรมการประเมินราคากลาง

(ลงนาม)..... ประธานคณะกรรมการฯ

(นายดาว อินสุวรรณ) รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ 2 (ว)

(ลงนาม)..... กรรมการฯ

(นายศิวกร ก้อนทอง) ขม.ขท.ศรีสะเกษที่ 2

(ลงนาม)..... กรรมการฯ

(นายสมปราชญ์ ส่วนหมาก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2 สำนักทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี) กรมทางหลวง

ประเภท งานปรับปรุงอาคารห้องอาบน้ำสำหรับบริการประชาชน

จังหวัด ศรีสะเกษ

สถานที่ก่อสร้าง หน่วยบริการตำรวจทางหลวงกันทรลักษณ์ ทางหลวงหมายเลข 24 ตอน หัวช้าง - แยกการช่าง กม.319+900 (ด้านซ้ายทาง)

หน่วยงาน แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2

ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 งานปรับปรุงอาคารห้องอาบน้ำสำหรับบริการประชาชน	138,225.26	1.3056	180,466.90	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			180,466.90	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			180,466.90	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่ร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสตางค์)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	24.50 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยค่าประมาณราคา	7,366.00 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการประเมินราคากลาง

(ลงนาม)..... ประธานคณะกรรมการฯ
 (นายดาว อินสุวรรณ) รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ 2 (ว)

(ลงนาม)..... กรรมการฯ
 (นายสิวกกร ก้อนทอง) ชผ.ขท.ศรีสะเกษที่ 2

(ลงนาม)..... กรรมการฯ
 (นายสมปราชญ์ สวนหมาก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง จ้างเหมาปรับปรุงอาคารห้องอาบน้ำสำหรับบริการประชาชน

สถานที่ก่อสร้าง หน่วยบริการตำรวจทางหลวงกันทรลักษณ์ ทางหลวงหมายเลข 24 ตอน หัวช้าง - แยกการช่าง กม.319+900 (ด้านซ้ายทาง)


ประมาณราคาโดย งานวางแผน ขวางทางหลวงศรีสะเกษที่ 2

แบบเลขที่

จังหวัด ศรีสะเกษ

ประมาณราคารวันที่ 3 สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ @	เป็นเงิน	ค่าแรง @	เป็นเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอนวัสดุ								
	- งานรื้อสลั้ม ฝังกลบ่อกระเบื้องซีเมนต์	4.00	บ่อ			500.00	2,000.00	2,000.00	
	- งานรื้อถอนโครงสร้างพื้น พื้นปูกระเบื้องเดิม	8.10	ตร.ม.			50.00	405.00	405.00	
	- งานรื้อถอนผนังเดิม	28.80	ตร.ม.			30.00	864.00	864.00	
	- งานรื้อประตูพร้อมวงกบ	3.00	ชุด			50.00	150.00	150.00	
	- งานรื้ออุปกรณ์สุขภัณฑ์	8.00	ชุด			100.00	800.00	800.00	โถสุขภัณฑ์ 4, อ่างล้างหน้า 2, โถปัสสาวะ 2
	- งานรื้อถอนอุปกรณ์ไฟฟ้า โคมไฟฟ้า, สวิตซ์ไฟ, สายไฟ	1.00	เหมา			500.00	500.00	500.00	
	- งานรื้อถอนรั้วเดิม	1.00	เหมา			1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานพื้น								
	- งานปูกระเบื้องเซรามิค 12"x12" พื้นภายใน ผิวหยาบ	10.89	ตร.ม.	350.00	3,811.50	219.00	2,384.91	6,196.41	ค่าแรงเทพื้นทราย 61 ค่าแรงปูกระเบื้อง 158
	- งานปูกระเบื้องพื้นภายนอก 12"x12" ผิวหยาบ	23.76	ตร.ม.	350.00	8,316.00	219.00	5,203.44	13,519.44	
	2.2 งานผนัง								
	- งานก่ออิฐ	35.88	ตร.ม.	202.01	7,248.12	89.00	3,193.32	10,441.44	
	- งานฉาบปูนเรียบ	71.76	ตร.ม.	41.78	2,998.13	88.50	6,350.76	9,348.89	
	- งานเสาเอ็นและทับหลัง	43.40	ม.	210.92	9,153.93	44.00	1,909.60	11,063.53	
	- งานทาสีน้ำพลาสติก (สีระบุภายหลัง) /	49.06	ตร.ม.	44.20	2,168.45	30.00	1,471.80	3,640.25	
	- งานปูกระเบื้องผนังภายใน 12"x12" /	37.80	ตร.ม.	350.00	13,230.00	166.00	6,274.80	19,504.80	
	- เหล็กกล่อง 50x25x1.6 mm. (1.76 kg./m.) /	31.68	กก.	38.59	1,222.53	12.00	380.16	1,602.69	
	- เหล็กกล่อง 25x25x1.6 mm. (1.13 kg./m.)	20.34	กก.	38.29	778.82	12.00	244.08	1,022.90	
	- Plate 100x100x6 mm.	6.00	ชุด	60.00	360.00	50.00	300.00	660.00	
	- พุกเหล็ก M 12	24.00	ตัว	20.00	480.00	-	-	480.00	
	- งานทาสีกันสนิม ทับหน้าด้วยสีน้ำมัน	5.20	ตร.ม.	60.00	312.00	35.00	182.00	494.00	
	- แผ่นไม้เทียม ขนาด 7.50 x 300 x 1.2 ซม. สีระบุภายหลัง	42.00	แผ่น	60.00	2,520.00	15.00	630.00	3,150.00	
	- งานทาสีย้อมไม้ฝาไฟเบอร์ซีเมนต์	20.79	ตร.ม.	60.00	1,247.40	38.00	790.02	2,037.42	
	2.3 งานประตู								
	- ประตูบานเปิดเดี่ยว PVC ชนิดภายใน-ภายนอก ขนาด 0.70x2.00 ม.	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	245.00	980.00	8,180.00	ติดตั้งวงกบ+บาน 100+75 = 175 บาท/ตร.ม.
	- อุปกรณ์บานพับประตูห้องน้ำ	4.00	ชุด	200.00	800.00	-	-	800.00	
	- ลูกบิดประตูห้องน้ำ สแตนเลส	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	100.00	400.00	1,800.00	


 (นายสมปราษฐ์ สอนหมาก)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปจ.4

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง จ้างเหมาปรับปรุงอาคารห้องอาบน้ำสำหรับบริการประชาชน

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง หน่วยบริการตำรวจทางหลวงกันทรลักษณ์ ทางหลวงหมายเลข 24 ตอน หัวช้าง - แยกการช่าง กม.319+900 (ด้านซ้ายทาง)

จังหวัด ศรีสะเกษ

ประมาณราคาโดย งานวางแผน แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ 2

ประมาณราคาวันที่ 3 สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ @	เป็นเงิน	ค่าแรง @	เป็นเงิน		
2.4	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์								
	- ฝักบัวก้านแข็งพร้อมวาล์วฝังผนัง	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	170.00	680.00	5,480.00	
	- ราวแขวนผ้า	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00	
	- ตะแกรงปิดท่อน้ำทิ้ง ศก. 2"	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	75.00	300.00	1,500.00	
2.5	งานป้ายสัญลักษณ์และงานอื่นๆ								
	- ป้ายสัญลักษณ์ห้องน้ำชาย	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	250.00	250.00	5,250.00	
	- ป้ายสัญลักษณ์ห้องน้ำหญิง	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	250.00	250.00	5,250.00	
	- ป้ายสัญลักษณ์ห้องอาบน้ำ	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	250.00	500.00	10,500.00	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและประปา								
3.1	งานระบบไฟฟ้า								
	- ชุดรางไฟ LED T8 พร้อมอุปกรณ์ 18 วัตต์	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	115.00	690.00	2,190.00	
	- สวิตช์ไฟ + บล็อก + หน้ากาก	6.00	ชุด	100.00	600.00	80.00	480.00	1,080.00	
	- ท่อ ร้อยสายไฟ 3/4" ยาว 2.90 ม.	34.80	ม.	15.51	539.75	-	-	539.75	
	- สายไฟ VAF 2x2.5	50.00	ม.	18.00	900.00	-	-	900.00	
	- วัสดุรองรับและจับยึดท่อไฟฟ้า	1.00	เหมา	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- วัสดุรองรับจับยึดและเข้าสายโคมไฟ	1.00	เหมา	500.00	500.00	-	-	500.00	
3.2	งานระบบประปา								
	- งานเดินระบบท่อน้ำดี PVC 1" ชั้นคุณภาพ 13.5	16.00	ม.	29.16	466.56	30.00	480.00	946.56	
	- งานเดินระบบท่อน้ำดี PVC 1/2" ชั้นคุณภาพ 13.5	12.00	ม.	14.25	171.00	30.00	360.00	531.00	
	- งานอุปกรณ์เชื่อมต่อ 50% ของค่าวัสดุ	1.00	เหมา	318.78	318.78	-	-	318.78	
	- งานเดินระบบท่อน้ำทิ้ง PVC 2" ชั้นคุณภาพ 8.5	8.00	ม.	69.50	556.00	40.00	320.00	876.00	
	- งานอุปกรณ์เชื่อมต่อ 40% ของค่าวัสดุ	1.00	เหมา	222.40	222.40	-	-	222.40	
			รวมค่างานต้นทุน		96,721.37		41,503.89	138,225.26	-

(นายสมปราษฎ์ สอนหมาก)
นายช่างโยธาชำนาญงาน